Bevagdalt hártyán, függőpecséttel. Pozsony (Bratislava) város lt. 667. sz. 0. L . Fkgy. 

5623 Júl. 17. (Bude, in dom. p. div. apóst.) Zs. a nyitrai káptalanhoz. Iktassa 
be Gywek-i Joka fia Lőrinc fiait : Mártont, Lászlót és ezen Joka fia Bálint 
fiait : Andrást, Istvánt az őseiktől örökölt s ma is kezükben levő nyitramegyei 
Kysbassan birtokba és Zebedrus erdőbe, amelyeket Márton szolgálataiért új 
adományul nyertek tőle. 

A nyitrai káptalan 1407. aug. 20. okl.-ből. Dl. 95.657. Rudnay cs. lt. Fénykép után. 

5624 Júl. 17. (dom. p. Margarethe) A jászói konvent előtt Papi-i Desewfia László 
de portioné sua possession aria tertiam partém cum duabus curiis desertis ex-
ceptis dumtaxat prato suo ad curiam suam spectante1 et quinque iugera terra-
rum arabilium Rethelethualofeld vocatarum2 elzálogosítja Miklós fia Péternek 
és fiainak : Péternek, Jánosnak 25 frtért, pro quolibet floreno triginta octo 

grossos computando. Hoc non pretermisso predictus Petrus filius Nicolai per-
sonaliter in sua et in persona predictorum filîorum suorum annotatum Ladis-
laum filium Desew in eisdem duabus curiis desertis, si per iobagiones reforma-
buntur, cum vero censu et iusto terragio utendis3 admis[er]it exceptis aliis 
exactionibus tam diu, quousque redimere posset et valeret. 

Hártyán, hátlapján pecsét nyomával. *Az eredetiben : spectantem. 2Az eredetiben : 
vocatarn. 3 Az eredetibén : utendas. Dl. 9334. 

5625 Júl. 17. (in Zbrardi et Benedicti) Hinko nyitrai választott püspök, a Zobo-
rium-i Szt. Ipoly-mon ostor kormányzója és a konvent, be akarván népesíteni 
a nyitramegyei Appaty (Apathy) nevű predium seu possessio-jukat, amely 
Redeg és Sys birtokok közvetlen szomszédságában fekszik s mert emberemlé
kezetet meghaladó idő óta desolata, destructa tam in terris arabilibus quam 
etiam pratis, rubetis et in aliis utilitatibus per nonnullos ibidem cometaneos 
fore dinosceretur [occupata], elődjeiknek semmi jövedelmet sem hozott, az oda 
költözőket megérkezésüktől kezdve nyolc évig mentesítik minden datium és 
collecta megfizetésétől, aminek fejében per illa spatia annorum semper domibus 
loca et sessiones ipsorum quolibet annorum decorare et füleire quilibet eorum 
teneatur ; exceptis dumtaxat muneribus, quia illa nobis per quempiam ipsorum 
in predictum nostrum monasterium Zoboriense aportare iubemus. Et hiis pre-
rogativis seu libertatibus, iuribus et legibus de alto et basso ac per omnia in 
perpetuum seu irrevocabiliter utantur et congratulentur, quemadmodum 
possessio Soblahow ad castrum Trenczinense pertinens utitur et habét uti 
eisdem. A nyolc év elteltével quilibet ipsorum débita et collectas ad rationem 
predicte possessionis Soblahow, uti ibidem census de una quartali seu intégra 
sessione solvitur seu exigitur, köteles fizetni.